Que, en 2012 se 
colocó la cinta transportadora, y la puesta en marcha de la planta de tratamiento de residuos 
sólidos. Que, en septiembre del 2013 el Intendente de Patagones Javier Garcés, firmó un 
convenio con el Gobierno Nacional por un monto de pesos un millón seiscientos ochenta mil 
($ 1.680.000) por el cuál se equiparía totalmente la planta de tratamiento de residuos sólidos 
urbanos de Carmen de Patagones. Que, dichos fondos serán destinados a infraestructura 
básica del lugar que ya está construido en las afueras de la ciudad, y la compra de